
Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku v oborech 

vzdělávání s výučním listem ve školním roce 2022/2023 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává VOŠ a SZeŠ, Benešov, Mendelova 131, 

vyhlašuje v souladu s § 59, § 60 zákona a § 67 zák. č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném 

znění a s vyhláškou č. 353/2016 Sb. (vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání) v 

posledním platném znění následující podmínky pro přijetí do 1. ročníku:   

 

ŠVP  Zahradník  41-52-H/01 

Přijímací řízení probíhá bez přijímací zkoušky, a to na základě: 

• Výsledků vzdělávání v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

• Zájem o obor - motivační dopis 

• Výsledky v soutěžích a olympiádách 

• Splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče 

• V případě shodného bodového hodnocení z výše uvedených kritérií bude doplňkovým 

kritériem průměr výsledků vzdělávání za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

 

 Hodnocení uchazečů 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení k nejnižšímu 

bodovému hodnocení. Nejlepšího výsledku tedy dosáhne uchazeč s nejvyšším počtem bodů.  

Maximálně může uchazeč dosáhnout počtu 46 bodů. 

 

1) Výsledku prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ       

max. 40 bodů 

 Prospěch Body 

1,00 – 1,09 40 

1,10 - 1,19 39 

1,20 - 1,29 38 

1,30 - 1,39 37 

1,40 - 1,49 36 

1,50 - 1,59 35 

1,60 – 1,69 34 

1,70 – 1,79 33 

1,80 – 1,89 32 



1,90 – 1,99 31 

2,00 – 2,09 30 

2,10 – 2,19 29 

2,20 – 2,29 28 

2,30 – 2,39 27 

2,40 – 2,49 26 

2,50 – 2,59 25 

2,60 – 2,69 24 

2,70 – 2,79 23 

2,80 – 2,89 22 

2,90 – 2,99 21 

3,00 – 3,09 20 

3,10 – 3,19 19 

3,20 – 3,29 18 

3,30 – 3,39 17 

3,40 – 3,49 16 

3,50 – 3,59 15 

3,60 – 3,69 14 

3,70 – 3,79 13 

3,80 – 3,89 12 

3,90 – 3,99 11 

4,00 – 4,09 10 

4,10 – 4,19   9 

4,20 – 4,29   8 

4,30 – 4,39   7 

4,40 – 4,49   6 

4,50 – 4,59   5 

4,60 – 4,69   4 

4,70 – 4,79   3 

4,80 – 4,89   2 

4,90 – 4,99   1 

5,00   0 

 

 

2) Zájem o studijní zaměření     max. 3 body 

Uchazeč popíše svoji motivaci včetně případných zkušeností ve vybraném zaměření daného 

ŠVP v minimálním rozsahu 100 slov.  

Tento motivační dopis je součástí přihlášky. 



3) Výsledků v soutěžích a olympiádách    max. 3 body 

Budou zohledněny výsledky v okresních, krajských a celostátních kolech soutěží a olympiád 

(netýká se sportovních soutěží). Uchazeč doloží kopie dokladů. 

Celostátní kolo 1.-3. místo 3 body 

Krajské kolo 1.-3. místo 2 body 

Oblastní kolo 1.-3. místo 1 bod 

 

 

V Benešově, dne 31.1. 2022    PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 

ředitelka školy 

 

 

ŠVP  Zemědělec–farmář  41-51-H/01 

Přijímací řízení probíhá bez přijímací zkoušky, a to na základě: 

• Výsledků vzdělávání v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

• Zájem o obor - motivační dopis 

• Výsledky v soutěžích a olympiádách 

• Splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče 

• V případě shodného bodového hodnocení z výše uvedených kritérií bude doplňkovým 

kritériem průměr výsledků vzdělávání za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

 

 Hodnocení uchazečů 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení k nejnižšímu 

bodovému hodnocení. Nejlepšího výsledku tedy dosáhne uchazeč s nejvyšším počtem bodů.  

Maximálně může uchazeč dosáhnout počtu 46 bodů. 

 

 

 

 



1) Výsledku prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ       

max. 40 bodů 

 Prospěch Body 

1,00 – 1,09 40 

1,10 - 1,19 39 

1,20 - 1,29 38 

1,30 - 1,39 37 

1,40 - 1,49 36 

1,50 - 1,59 35 

1,60 – 1,69 34 

1,70 – 1,79 33 

1,80 – 1,89 32 

1,90 – 1,99 31 

2,00 – 2,09 30 

2,10 – 2,19 29 

2,20 – 2,29 28 

2,30 – 2,39 27 

2,40 – 2,49 26 

2,50 – 2,59 25 

2,60 – 2,69 24 

2,70 – 2,79 23 

2,80 – 2,89 22 

2,90 – 2,99 21 

3,00 – 3,09 20 

3,10 – 3,19 19 

3,20 – 3,29 18 

3,30 – 3,39 17 

3,40 – 3,49 16 

3,50 – 3,59 15 

3,60 – 3,69 14 

3,70 – 3,79 13 

3,80 – 3,89 12 

3,90 – 3,99 11 

4,00 – 4,09 10 

4,10 – 4,19   9 

4,20 – 4,29   8 

4,30 – 4,39   7 

4,40 – 4,49   6 

4,50 – 4,59   5 

4,60 – 4,69   4 



4,70 – 4,79   3 

4,80 – 4,89   2 

4,90 – 4,99   1 

5,00   0 

 

2) Zájem o studijní zaměření     max. 3 body 

Uchazeč popíše svoji motivaci včetně případných zkušeností ve vybraném zaměření daného 

ŠVP v minimálním rozsahu 100 slov.  

Tento motivační dopis je součástí přihlášky. 

 

3) Výsledků v soutěžích a olympiádách    max. 3 body 

Budou zohledněny výsledky v okresních, krajských a celostátních kolech soutěží a olympiád 

(netýká se sportovních soutěží). Uchazeč doloží kopie dokladů. 

Celostátní kolo 1.-3. místo 3 body 

Krajské kolo 1.-3. místo 2 body 

Oblastní kolo 1.-3. místo 1 bod 

 

 

V Benešově, dne 31.1. 2022    PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 

ředitelka školy 

 

 

ŠVP  Jezdec a chovatel koní  41-53-H/02 

Přijímací řízení proběhne na základě: 

• Výsledků vzdělávání za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku 

• Zájem o studijní zaměření – motivační dopis, jezdecká licence 

• Výsledků v soutěžích a olympiádách 

• Výsledku školní přijímací zkoušky z fyzické zdatnosti 

• Splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče 



• V případě rovnosti bodů rozhodne o výsledném pořadí výsledek školní přijímací 

zkoušky. Pokud i takto dojde k rovnosti bodů, rozhodne lepší průměr za 1. pololetí 9. 

ročníku ZŠ. 

 

Hodnocení uchazečů 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení k nejnižšímu 

bodovému hodnocení. Nejlepšího výsledku tedy dosáhne uchazeč s nejvyšším počtem bodů.  

Maximálně může uchazeč dosáhnout počtu 69 bodů. 

 

Uchazeči budou hodnoceni na základě: 

1) Výsledku prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ       

 

max. 40 bodů 

 Prospěch Body 

1,00 – 1,09 40 

1,10 - 1,19 39 

1,20 - 1,29 38 

1,30 - 1,39 37 

1,40 - 1,49 36 

1,50 - 1,59 35 

1,60 – 1,69 34 

1,70 – 1,79 33 

1,80 – 1,89 32 

1,90 – 1,99 31 

2,00 – 2,09 30 

2,10 – 2,19 29 

2,20 – 2,29 28 

2,30 – 2,39 27 

2,40 – 2,49 26 

2,50 – 2,59 25 

2,60 – 2,69 24 

2,70 – 2,79 23 

2,80 – 2,89 22 

2,90 – 2,99 21 

3,00 – 3,09 20 

3,10 – 3,19 19 

3,20 – 3,29 18 



3,30 – 3,39 17 

3,40 – 3,49 16 

3,50 – 3,59 15 

3,60 – 3,69 14 

3,70 – 3,79 13 

3,80 – 3,89 12 

3,90 – 3,99 11 

4,00 – 4,09 10 

4,10 – 4,19   9 

4,20 – 4,29   8 

4,30 – 4,39   7 

4,40 – 4,49   6 

4,50 – 4,59   5 

4,60 – 4,69   4 

4,70 – 4,79   3 

4,80 – 4,89   2   

4,90 – 4,99   1 

5,00   0 

  

 

 

2) Zájem o studijní zaměření     celkem max. 6 bodů 

Uchazeč popíše svoji motivaci ke studiu vybraného oboru včetně případných zkušeností ve 

vybraném zaměření daného ŠVP v minimálním rozsahu 100 slov.   

Tento motivační dopis je součástí přihlášky.    max. 3 body 

Případné obdržení jezdecké licence doložte její kopií.    max. 3 body 

 

3) Výsledků v soutěžích a olympiádách     max. 3 body 

Budou zohledněny výsledky v okresních, krajských a celostátních kolech soutěží a olympiád 

(netýká se sportovních soutěží). Uchazeč doloží kopie dokladů. 

Celostátní kolo 1.-3. místo 3 body 

Krajské kolo 1.-3. místo 2 body 

Oblastní kolo 1.-3. místo 1 bod 



 

4) Výsledku školní přijímací zkoušky z fyzické zdatnosti   max. 20 bodů 

Zkouška na prověření fyzické zdatnosti uchazeče v rozsahu: 

sedy lehy po dobu 1 minuty, kotoul vpřed a vzad, člunkový běh, dřepy po dobu 1 minuty, 

překonání překážky (švédská bedna). 

 

Bodové hodnocení 

Sedy lehy 40 a více 4 35-39 3 30-34 2 25-29 1 

Kotoul vpřed 

a vzad 

Styl 

provedení 

4 Styl 

provedení 

3 Styl provedení 2 Styl provedení 1 

Člunkový 

běh 

11 sec 4 12 sec  3 13 sec 2 14 sec 1 

Dřepy 40 a více 4 39-30 3 30-20 2 20 a méně 1 

Překonání 

překážky 

Překonání 4 Překonání 

s lehkou 

dopomocí 

3 Překonání s 

dopomocí 

2 Nepřekonání 0 

Body 20 15 10 4 

 

Konkrétní instrukce k průběhu školní přijímací zkoušky obdrží uchazeč poštou. 

 

V Benešově, dne 31.1. 2022    PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 

ředitelka školy 

 

 


